

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023  
Processo Administrativo Nº 261/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS  
Data de Publicação: 17/11/2023 10:49:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ECOSINAL	Modelo: CONAO
Descrição: BARREIRA DE PLÁSTICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 347,50	Valor Total: 13.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D DIAS CARVALHO	088	41.195.040/0001-13	700,00	347,50		Sim
2 PIRA SINAL_COMERCIO DE MAT PARA	112	30.680.484/0001-28	717,00	360,00	3,60	Sim
3 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	103	41.280.143/0001-81	775,75	440,00	22,22	Sim
4 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	126	23.243.650/0001-63	717,37	699,01	58,87	Sim
5 PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS	136	22.965.509/0001-01	717,37	717,37	2,63	Sim
6 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	007	42.152.392/0001-54	717,37	717,37	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIFE CLEAN COMERCIO DE	013	43.219.256/0001-05	717,37	298,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: ECOSINAL	Modelo: CAVALETE
Descrição: CAVALETE PLÁSTICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 19.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D DIAS CARVALHO	062	41.195.040/0001-13	630,00	490,00		Sim
2 PIRA SINAL_COMERCIO DE MAT PARA	061	30.680.484/0001-28	638,00	495,00	1,02	Sim
3 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	119	23.243.650/0001-63	638,33	629,01	27,07	Sim
4 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	092	42.152.392/0001-54	638,33	638,33	1,48	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	102	16.868.674/0001-42	638,33	638,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIFE CLEAN COMERCIO DE	076	43.219.256/0001-05	638,33	358,80		Sim
PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	138	41.280.143/0001-81	638,80	397,00	10,6466	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: VOLK	Modelo: COL
Descrição: COLETE REFLETIVO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	034	23.243.650/0001-63	21,10	18,00		Sim
2 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	055	41.280.143/0001-81	27,80	25,80	43,33	Sim
3 STT DISTRIBUIDORA DE	061	36.696.091/0001-99	26,40	26,40	2,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: RG	Modelo: BARRIL
Descrição: CONE BARRIL OU CONÃO REFLETIVO FLEXÍVEL (PRETO E AMARELO OU PRETO E BRANCO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,00		Valor Total: 7.560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	090	23.243.650/0001-63	214,40	189,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	057	16.868.674/0001-42	214,40	214,40	13,44	Sim
3 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	084	41.280.143/0001-81	290,00	271,20	26,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIFE CLEAN COMERCIO DE	133	43.219.256/0001-05	214,40	168,80		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: KTELI	Modelo: PVC
Descrição: CONE REFLETIVO FLEXÍVEL (PRETO E AMRELO OU PRETO E BRANCO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,00		Valor Total: 2.560,00

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	122	30.680.484/0001-28	64,00	64,00		Sim
2 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	051	41.280.143/0001-81	82,02	82,02	28,16	Sim
3 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	058	23.243.650/0001-63	209,35	209,35	155,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: KTELI	Modelo: PVC
Descrição: CONE REFLETIVO FLEXÍVEL (PRETO E AMRELO OU PRETO E BRANCO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	131	30.680.484/0001-28	36,00	36,00		Sim
2 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	102	41.280.143/0001-81	46,03	46,03	27,86	Sim
3 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	078	23.243.650/0001-63	93,08	93,08	102,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: ATC 360 GD
Descrição: CORRENTE ELO G PRETO E AMARELO - 50 M			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,00	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	017	41.280.143/0001-81	333,10	330,00		Sim
2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	027	30.680.484/0001-28	333,00	332,50	0,76	Sim
3 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	039	23.243.650/0001-63	333,13	333,13	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: ATC 360 PQ
Descrição: CORRENTE ELO P PRETO E AMARELO - 50 M			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 151,00	Valor Total: 151,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	021	41.280.143/0001-81	166,50	151,00		Sim
2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	088	30.680.484/0001-28	153,00	153,00	1,32	Sim
3 STT DISTRIBUIDORA DE	099	36.696.091/0001-99	153,29	153,29	0,19	Sim
4 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	104	23.243.650/0001-63	153,30	153,30	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: ATC 360 ZEBRADO
Descrição: PEDESTAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	036	41.280.143/0001-81	33,78	32,00		Sim
2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	083	30.680.484/0001-28	33,00	33,00	3,13	Sim
3 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	072	23.243.650/0001-63	33,78	33,78	2,36	Sim
4 PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS	079	22.965.509/0001-01	39,95	39,95	18,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/01/2024 08:28:26  
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: CERTEC	Modelo: CAV
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,95	Valor Total: 1.198,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUITEC SOLUCOES EM EPI E	123	23.243.650/0001-63	39,95	39,95		Sim

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

2 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E	027	41.280.143/0001-81	60,96	60,96	52,59	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
THAISE ROSA OSAWA	108	03.728.735/0001-24	39,90	39,90		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** ROBERTO CARLOS GARCIA